
  Uchwała nr 8238 /2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przekazania ponaglenia                                na bezczynność Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego w zakresie braku merytorycznego rozpoznania wniosku  

o przyznanie stypendium sportowego 

 

Na podstawie art. 37 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Postanawia się przekazać do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu 

ponaglenia                                       z dnia 02 kwietnia 2024 r. na bezczynność Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego w zakresie braku merytorycznego rozpoznania wniosku  

o przyznanie stypendium sportowego wraz z posiadanymi odpisami akt sprawy.  

2. Uzasadnienie do uchwały zawiera ustosunkowanie się Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego do ponaglenia, o którym mowa w ust. 1.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały nr 8238 /2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przekazania ponaglenia                                  na bezczynność Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego w zakresie braku merytorycznego rozpoznania wniosku  

o przyznanie stypendium sportowego 

 

Wnioskiem z dnia 29 września 2023 r.                                             wystąpił o przyznanie 

stypendium sportowego, uzasadniając to zdobyciem brązowego medalu na Indywidualnych 

Mistrzostwach Niesłyszących                                                                                                            

oraz uzyskaniem bezpośredniej nominacji do kadry narodowej Polski na XX Zimowych 

Igrzyskach Głuchych rozegranych w dniach 02-12 marca 2024 r. w Ankarze.  

Zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych określa Uchwała nr LV/1136/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

17 lipca 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzajów i wysokości stypendiów sportowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 7089).  

Pismem z 10 października 2023 r.                                          został wezwany do złożenia 

wniosku na aktualnym formularzu oraz do dołączenia dokumentu potwierdzającego 

osiągnięty wynik sportowy uprawniający do ubiegania się o stypendium wydany przez 

właściwy związek, federację lub komitet sportowy, a jeśli dokument ten nie wskazuje  

w sposób bezpośredni uzyskania przez zawodnika kwalifikacji do startu na XX Zimowych 

Igrzyskach Głuchych odbywających się w Ankarze w dniach 02-12 marca 2024 r. -  

o załączenie oficjalnej dokumentacji wskazującej zasady uzyskania kwalifikacji do startu w 

Igrzyskach.  Jednocześnie                             został poinformowany, że w przypadku braku 

uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania wniosek zostanie pozostawiony 

bez rozpoznania.  

Ponaglający w dniu 17 października 2023 r. złożył wniosek o przyznanie stypendium 

sportowego na aktualnym formularzu i przedłożył zaświadczenie Polskiego Związku Sportu 

Niesłyszących, zwanego dalej PZSN, z dnia 13 października 2023 r., stwierdzające, że  

                    za zdobycie brązowego medalu na Indywidualnych Mistrzostwach Polski 

                                                                                        uzyskał bezpośrednią kwalifikację - 

nominację do drużyny narodowej Polski niesłyszących na XX Zimowych Igrzyskach Głuchych, 

które odbędą w dniach 02-12 marca 2024 r. w Ankarze.  

W ocenie organu wniosek nie spełniał wymogów formalnych, ponieważ przedłożone 

zaświadczenie PZSN nie potwierdzało uzyskania przez Ponaglającego kwalifikacji do startu na 

XX Zimowych Igrzyskach Głuchych w Ankarze, a jedynie nominację do drużyny narodowej 

Polski niesłyszących na ww. igrzyska, a                                             nie załączył dokumentacji 

wskazującej zasady uzyskania kwalifikacji do startu w ww. Igrzyskach Głuchych. Należy 

podkreślić, że powołanie zawodnika do kadry narodowej nie jest równoznaczne  

z uzyskaniem przez tę osobę kwalifikacji uprawniającej do startu w międzynarodowych 

igrzyskach. 

W związku z nieuzupełnieniem braków formalnych wniosek                      

pozostawiono bez rozpoznania stosownie do § 2 ust. 6 pkt. 3) ww. Uchwały.  



W dniu 26 stycznia 2024 r. do organu wpłynęła skarga                                do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu na bezczynność Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego dotyczącą niepodjęcia uchwały w przedmiocie merytorycznego rozpoznania 

wniosku o przyznanie stypendium sportowego oraz bezzasadne pozostawienie tego wniosku 

bez rozpoznania. Powyższa skarga została przekazana przez organ do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu wraz z odpowiedzią na skargę.  

Pismem z dnia 02 kwietnia 2024 r. Ponaglający cofnął ww. skargę kierując się 

stanowiskiem Rzecznika Praw Obywatelskich, że skarga winna zostać poprzedzona 

ponagleniem, a w przedmiotowej sprawie winna być wydana decyzja administracyjna.  

W ocenie Rzecznika Praw Obywatelskich brak ponaglenia mógłby skutkować odrzuceniem 

skargi przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu.  

 

Zdaniem Zarządu Województwa Wielkopolskiego w przedmiotowej sprawie nie 

zachodzi bezczynność organu. W związku z brakiem uzupełnienia braków formalnych 

wniosek                                      pozostawiono bez rozpoznania stosownie do § 2 ust. 6 pkt. 3) 

Uchwały nr LV/1136/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 lipca 2023 r.  

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  

i wysokości stypendiów sportowych.  

Organ zwraca uwagę, iż zgodnie z § 3 ust. 3 ww. uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, która ma charakter prawa miejscowego i która funkcjonuje w obrocie 

prawnym, sprawy związane z przyznaniem stypendium sportowego nie stanowią spraw 

indywidualnych rozstrzyganych w formie decyzji administracyjnej, gdyż w tym zakresie 

przewidziana jest forma uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego jako ciała 

kolegialnego. W tej materii orzecznictwo sądów administracyjnych, w tym orzecznictwo 

Naczelnego Sądu Administracyjnego, nie jest jednolite. Z następujących orzeczeń NSA m. in. 

wyroku z dnia 19 marca 2019 r., sygn. akt I OSK 1222/17 oraz wyroku z dnia 13 maja 2022 r., 

sygn. akt III OSK 5303/21 wynika, że przyznanie bądź odmowa przez jednostkę samorządu 

terytorialnego stypendiów sportowych, o których mowa w art. 31 ustawy z dnia  

02 czerwca 2010 r. o sporcie nie następuje w formie decyzji w rozumieniu art. 104 KPA.  

W tym stanie rzeczy ponaglenie nie jest zasadne.  

 

 
 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  


